

**Reparatia str.Mihai Sadoveanu,
s.Voinescu r.Hincesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de betonare a strazii

Valoarea de deviz 718 318,80 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	451,305	84,97	38 347,38
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,960	84,97	2 120,85
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	90,280	84,97	7 671,09
4.	7129020012800	Pavator	h-om	16,560	84,97	1 407,10
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,800	84,97	1 172,59
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,800	84,97	1 172,59
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,720	84,97	1 335,73
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,091	84,97	2 896,70
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	57,932	84,97	4 922,49
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,334	84,97	5 551,43
		Total manopera				66 597,95

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	15,050	32,00	481,60
2.	1212121212121	Apa	m3	18,210	10,00	182,10
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	22,018	480,00	10 568,64
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	7,038	480,00	3 378,24
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	87,630	480,00	42 062,40
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,800	420,00	336,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,700	420,00	8 694,00
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	17,733	420,00	7 447,86
9.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	4,140	2 800,00	11 592,00
10.	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25 (M350)	m3	103,500	2 800,00	289 800,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,091	3 600,00	327,60
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,091	3 600,00	327,60
13.	2010237318750	Distantieri	buc	187,200	3,00	561,60
14.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,014	22,00	0,31
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,736	150,00	1 760,40
16.	2320116200501	Benzina A-76	l	2,150	22,00	47,30
17.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	2,760	20,00	55,20
18.	2320166200676	White spirit	kg	7,590	28,00	212,52
19.	2320187315789	Decofrol	kg	18,424	32,00	589,57
20.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	67,620	22,00	1 487,64
21.	2663102100001	Beton clasa...C20/25 (M350)	m3	8,981	2 800,00	25 146,80

22.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,263	1 800,00	473,40
23.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	46,920	12,00	563,04
24.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	36,570	22,00	804,54
25.	2682132601626	Película 160gr/m2	m2	745,200	6,00	4 471,20
26.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	3,450	20,00	69,00
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,119	20,00	62,38
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,515	28,00	126,41
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,240	28,00	174,72
30.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	12,420	35,00	434,70
31.	2873122004100	Plase sudate	kg	630,240	20,00	12 604,80
32.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,380	22,00	30,36
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,258	22,00	49,68
34.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	2,760	22,00	60,72
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	27,084	1,00	27,09
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	27,084	1,00	27,09
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,452	35,00	15,82
38.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	4,830	65,00	313,95
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,708	22,00	59,57
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	51,990	10,00	519,90
41.	4100116202818	Apa	m3	0,252	10,00	2,52
		Total materiale de construcții				425 950,27

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	0,731	45,00	32,89
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,345	18,00	6,21
3.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	1,806	550,00	993,30
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,571	550,00	314,05
5.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	1,720	325,00	559,00
6.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	15,870	35,00	555,45
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,648	650,00	2 371,20
8.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 518,000	2,00	3 036,00
9.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	15,870	250,00	3 967,50
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,437	450,00	1 096,65
11.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	17,802	350,00	6 230,70
12.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,817	750,00	612,75
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,630	650,00	409,50
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,012	550,00	6,60
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,420	18,00	7,56
16.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	15,870	18,00	285,66
17.	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	0,040	750,00	30,00
18.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,177	18,00	21,19
19.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	15,870	5,00	79,35
20.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	22,050	12,00	264,60
21.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	13,800	450,00	6 210,00
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	13,800	350,00	4 830,00
23.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,420	450,00	1 539,00

24.	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,702	150,00	1 005,30
		Total utilaje de construcții				34 464,46

Total:

Cheltuieli directe	lei	527 012,68
Fondul social	24,00 %	15 983,51
Total	100,00 +	542 996,19
Cheltuieli de regie	4,00 %	21 719,85
Total	100,00 +	564 716,04
Beneficiu	6,00 %	33 882,96
Total	100,00 +	598 599,00
TVA	20,00 %	119 719,80

Total deviz: **718 318,80**

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Voinescu)
(funcția, semnătura)